RESPON. Dicendum, quod praecipuum legis obligatorium, est de aliquo quod fieri debet, ut tunc aliquid debeat fieri, hoc prouenit ex necessitate alicuius finis. Vnde manifestum est, quod deus praecipit, quod importet ordinem ad finem, quantum scilicet illud praecipitur, quod est necessarium, uel expediens ad finem. Contingit autem unum finem multa esse necessaria, vel expediens, & secundum hoc possunt de diuersis rebus uerba praecipua, in quantum ordinantur ad unum finem. Vnde dicendum est, quod omnia praecipua legis veteris sunt vnum secundum ordinem ad finem: sunt tamen multa secundum diuersitatem eorum, quae ordinantur ad illum finem.

AD SECUNDVM ergo dicendum, quod lex uetus non est una secundum ordinem ad finem, uetus tamen continet diuersa praecipua secundum directionem eorum, quae ordinantur ad finem. Sicut ars aedificatoria est una secundum unitatem finis, tendit ad aedificationem domus: tamen continet diuersa praecipua secundum diuersos actus ad ordinatos.

AD SECUNDVM dicendum, quod sicut Apostolus dicit 1. ad Tim. 1. Finis praecipii, caritas est. actus omnis lex intendit, ut amicitiam constituat, & ad minimum adiuuicem, vel hominis ad Deum. & ad tota lex impletur in hoc uno mandato. Diliges proximum tuum sicut teipsum, sicut in quodam praecipuo datur omnium. In dilectione enim proximi clauditur et Dei dilectio, quoniam proximus diligatur propter Deum. unde Apostolus hoc unum praecipuum posuit pro duobus, quae sunt de dilectione Dei & proximi, de quibus dicit dominus Matth. 22. haec duo mandata pendet omnis lex & prophetae.

AD TERTIVM dicendum, quod sicut dicitur in 9. Praet. Amicabilia quae sunt ad alterum, uenerunt curam amicitiae, quae sunt homini ad seipsum, dum scilicet homo ita se habet ad alterum sicut ad se: & ideo illud quod dicitur, Omnia quaecumque uultis ut faciant uobis homines, & uos facite illis, explicatur, quod regula dilectionis proximi, quae etiam implicat

q. 90. ar. 2. & 3. q. 96. ar. 1. & 2.

Cap. 1. a medio, 10. 5.